２０２４年４月

保護者各位

育 友 会 購 買 部

購買部からのお知らせとお願い

購買部は各学年から選出された委員の方々と執行部会計(購買部長)で運営しています。

普段は生徒たちが直接購入しに来ますが、保護者の方が買いに来られても構いません。

販売日以外の日に購入すると、先生方の手を煩わせてしまう事になりますので、極力お控え

くださいますようご協力お願いいたします。

販売日は「ホームページ→育友会→購買部よりお知らせ」の中でご確認ください。

※下記に育友会のホームページの QR コードがございますのでご利用ください。

生徒向けには購買部のシャッターに貼り出してあります。

※購買部は正面玄関入って右、職員室側・保健室の横にあります。

販売日は火曜日…お昼休み / 金曜日…放課後
販売時間

    火曜日：昼休み

          通常授業 １３：００〜１３：３０

             短縮授業 １２：３５〜１３：０５

        金曜日：放課後

              1５：30～16：00

※基本的に給食のある火曜・金曜は開けていますが、行事や考査によって販売日・

販売時間等、変わる場合がありますのでご注意ください。

購買でご購入の際は、エコバックかサブバック等をご持参頂けますよう、

ご協力お願い申し上げます。

取り扱い商品は制定品・副教材・美術関係品です。
 詳しくは添付の販売商品一覧表をご覧ください。

 制定品は 3L サイズまでを取り扱いしております。それより大きいサイズは取り寄せとなり値段

も上がります。納品までに１週間程かかりますのでご注意ください。

リサイクル品
制服のリサイクル販売・回収もしていますので、ぜひご利用ください。

ブレザー２００円・ブレザー以外１００円・ボタン（大・小）１０円

柔道着（上下セット）200 円

購入は代金との引換えです。
 現金のみの対応です。なるべくおつりのないようにご協力お願いいたします。

 取り寄せの場合、代金は先にお支払いしていただく場合もあります。

サイズ交換は可能です。
 販売日に商品を持参して交換を申し出てください。ただしサイズによっては値段が変わるものが

あります。その際は差額が発生しますのでご了承ください。※新品・未使用のものに限ります。

 水着の交換は下着の上から着用したものに限ります。

制服のサイズ直し
 ハタ洋服店に直接持ち込んでいただけます。リサイクルで購入したものは対象外です。

サイズ直しに出される時は洗濯済みのものにしてください。

ご要望の方は直接ハタ洋服店に連絡してください。

購買部でも受付いたします。

      ハタ洋服店 0798-22-2604

副教材の取り扱い
 紛失してしまった時や、教材そのものに書き込んでしまって、もう一冊欲しい時などに購入して

いただけます。

 在庫がないものについては納品までに１週間程かかります。

美術関係の取り扱い
 デザインセットとその中に入っているポスターカラー・筆を販売しています。

デザインセット

ポスターカラー各色

カラー白(大)

面相筆

彩色筆

平筆

B5 ノート（プリント貼布用）

半紙

長半紙

ステッィクのり

注 1） デザインセットは入学後に学校から一斉支給されます。

購買部では紛失した時や転入生用に販売しています。

注 2） ポスターカラーは、潮見中学校では“ターナー”のものを使用しています。２本目から

の購入はなるべく購買部でされることをお薦めします。

季節商品の取り扱い時期
      夏物（半袖カッターシャツ・ブラウス・ポロシャツ） ５月末頃から

        水着                   ６月初旬から

  セーター               ９月初旬から

   ※いずれも業者からの一斉販売後に取り扱いを始めます。

    一斉販売の案内は学校からプリントが配布されます。

   ※水着・サポーターは表示サイズより小さめですので、大きめ

       サイズの購入をお薦めします。

   ※水着のサイズ交換は可能ですので、試着は下着の上からしてください。

☆育友会 ホームページ QR コード☆